

株式会社三重県四日市畜産公社の第 35 期（平成 26 年度）事業実績について

豚流行性下痢（PED）発生による国産豚肉の不足や輸入肉の価格上昇により年間を通じて国産枝肉価格は高止まり傾向で推移しました。

国内の牛・豚の飼養頭数が減少している中、積極的な集荷努力で頭数確保に努めたものの、PEDの影響でとくに豚の入荷頭数が減少しました。しかし、枝肉価格の高止まりの影響で、牛豚合計取引高は4,601,670千円と対前年8.9%の増額となりました。

平成 26 年度 取扱高報告（対前年比）

（平成 26 年 4 月 1 日～平成 27 年 3 月 31 日）

牛	平成 26 年度	平成 25 年度	対前年比 (%)
入荷頭数 (頭)	5,209	5,348	97.4
取引頭数 (頭)	1,481	1,397	106.0
平均単価 (円/頭)	638,626	636,175	100.4
平均単価 (円/kg)	1,444	1,436	100.6
取引金額 (円)	945,804,993	888,736,064	106.4

豚	平成 26 年度	平成 25 年度	対前年比 (%)
入荷頭数 (頭)	83,784	89,005	94.1
取引頭数 (頭)	83,433	89,143	93.6
平均単価 (円/頭)	43,818	37,412	117.1
平均単価 (円/kg)	565	481	117.5
取引金額 (円)	3,655,865,474	3,335,028,545	109.6

牛豚合計取引高 (円)	4,601,670,467	4,223,764,609	108.9
-------------	---------------	---------------	-------

牛部分肉	平成 26 年度	平成 25 年度	対前年比 (%)
取扱頭数 (頭)	1,897.5	1,427.0	133.0
取扱重量 (kg)	578,981.6	404,561.3	143.1
取扱金額 (円)	57,415,522	39,697,545	144.6

豚部分肉	平成 26 年度	平成 25 年度	対前年比 (%)
取扱頭数 (頭)	20,106.5	20,832.0	96.5
正肉重量 (kg)	1,140,570.3	1,160,102.7	98.3
取扱金額 (円)	69,664,000	71,837,874	97.0

内臓処理	平成 26 年度	平成 25 年度	対前年比 (%)
内臓売上 (円)	102,100,536	90,465,808	112.9
その他売上 (円)	9,467,062	9,200,689	102.9
合計売上 (円)	111,567,598	99,666,497	111.9

第 35 期決算状況

貸借対照表の要旨 (平成 27 年 3 月 31 日現在)			
単位：千円			
資産の部		負債の部	
科目	金額	科目	金額
流動資産	304,993	流動負債	190,215
現金・預金	149,500	短期借入金	5,000
売掛金・未収入金	156,083	預り金	29,454
貯蔵品・立替金他	1,519	賞与引当金	14,100
		未払費用他	141,661
		固定負債	207,095
		長期借入金	110,000
		預り保証金	32,393
貸倒引当金	△2,109	退職給与引当金	64,702
固定資産	112,503	負債合計	397,310
有形固定資産	1,589	純資産の部	
無形固定資産	614	株主資本	20,186
投資その他の資産	110,300	資本金	100,000
		利益剰余金	△79,814
		純資産合計	20,186
資産合計	417,496	負債・純資産合計	417,496

損益計算書の要旨 (H26.4.1~H27.3.31)	
単位：千円	
科目	金額
売上高	705,003
売上原価	62,467
売上総利益	642,535
販売及び一般管 理費	752,471
営業損失	△109,936
営業外収益	112,601
営業外費用	207
経常利益	2,458
特別利益	0
特別損失	0
税引き前 当期純利益	2,458
法人税、住民税 及び事業税	1,385
当期純利益	1,073